Bibliografia: J. MazzoLeni, Fonti per la storia della Calabria nel
Viceregno (1503-1734), Napoli, 1968, pp.4-6, ove si omette il regesto di que-
sto documento, forse a motivo della sua datazione che si colloca cronologica-
mente nel periodo Aragonese.

11 numero in grassetto rinvia alla collocazione archivistica del documento, quello
tra parentesi tonde ¢ il numero d’ordine della presente edizione.
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Federicus Dei gratia Rex Sicilie, Hierusalem, etc. Universis et
singulis presentium seriem inspecturis tam presentibus quam futuris.
Cum libenter omnibus benignitatem et liberalitatem nostram exhibea-
mus, tum propensius in eos patentem illam et expositam habemus, qui
et virtutibus suis et singulari erga Nos affectu animi et devotione no-
strum sibi favorem et amorem promeruerunt. Sane Magnificus Franci-
scus Casatus Nobis dilectissimus orator Illustrissimi Domini Lodovici
Sfortie Ducis Mediolani apud Nos agens ita Serenissimo Domino feli-
cis recordationis Regi Ferdinando nepoti nostro col(endissi)mo iam tum
ab ipso reditu Maiestatis sue in hoc Regnum continue astitit hoc ipso
oratoris munere fungens ut maiore studio et propensiore affectu rebus
et statui Maiestatis illius favere ac studere nequiverit, nec plane ulla in
re vel publice vel privatim fidum suum consilium, et oportunam ope-
ram desiderari sit passus. Qua de re Serenissimus ipse Rex nepos noster
tantum illi tribuebat, itaque illum amabat, ut libentissime omnium con-
siliorum suorum participem eum faceret, et de referenda illi gratia ac
merito vel precipue cogitaret. Idem vero et circa hanc successionem et
assumptionem nostram ad Regnum, eo sese studio animi atque conatu
pretulit, ut nec maiorem benivolentiam erga Nos, nec diligentiorem cu-
ram aut operatam exhibere potuerit, summaque omnia officia illi vel ut
oratori faventissimo, vel ut amico optimo, debeam(us). Que cum face-
ret, cum Illustrissimi Domini sui causa cuius paternum erga Nos ani-
mum et affectum exploratum habebat, tum etiam suo ipsius studio atque
pro eo amore quo iam pridem Nobis ipsis maximum quendam in mo-
dum afficitur. Merito nos inducimur ut cum illum habeamus
car(issimu)m in referenda eius meritis gratia nunquam satis desiderio
nostro facturi simus. Et olim quidem maiora dignaque et meritis eius et
nostro hoc benivolentissimo in illum animo, prestabimus quandocun-
que occasionem secundiores res nostre et faventior fortuna attulerit. In
presentiarum autem in testimonium aliquod benivolentie in illum no-
stre, ipsi Magnifico Francisco ad eius vite decursum et quoad vixerit,
minerias et argenterias Longibucchi, Lacconie, et Serre Stuppe provin-
cie Calabrie cum omnibus earum pertinentiis, districtibus, domibus, mo-
lendinis, furnis, manticis, munitionibus et artiglieriis dictarum argente-
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riarum mineriarum et cum minis que invenientur extracte ex dictis ar-
genteriis et mineriis, tenore presentium de certa nostra scientia motuque
nostro proprio consulto et deliberate donamus, concedimus et elargi-
mur cum preeminentiis, auctoritatibus, et iuribus omnibus que illis com-
petunt et attinent, et cum hac declaratione expressa: quod nullus possit
accedere ad montaneas dictarum argentariarum et earum districtus ad
extrahendas menas absque licentia ipsius M(agnifici) Francisci, aut eius
procuratorum et ministrorum, sub pena mille Ducatorum pro qualibet
vice, cum potestate etiam et auctoritate quod ipse M(agnific)us Franci-
scus possit locare dictas minerias et argenterias cui placuerit pro tem-
pore et pretio sibi melius viso. Et casu quo dictus M(agnific)us Franci-
scus tempore locationis moreretur, quod Deus avertat*, locatores pre-
dicti manuteneantur in po(ssessio)ne supradictarum argenteriarum et
mineriarum cum iisdem capitulis et pro eodem tempore et precio quo
haberent si idem Franciscus vixisset. Item cum auctoritate et potestate,
ac licentia quod possint gaudere et possidere omnes et quasvis defensas
necessarias ad usum animalium seu bestiarum dictarum mineriarum et
argenteriarum, tam Longibuchi pro tempore estatis, quam maritimarum
et etiam Lacconie pro tempore hiemis; similiter et nemora et silvas pro
incidendis lignaminibus, carbonibus et tabulis absque solutione, ea sci-
licet nemora et silvas quas et que tenuerunt arrendatores preteritorum
temporum, et presertim Daniel Nissius ultimus arrendator. Item conce-
dimus serram seu secam*! que est supra Longobuccum cum suis perti-
nentiis et districtibus prout tenuerunt predicti arrendatores absque solu-
tione et obligatione, nisi hac tamen: quod dominus sece concordetur.
Item cum auctoritate et potestate quod ipse Franciscus et sui procurato-